АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2023                                                                                                                                                                       № 459-П
р.п. Кадошкино
Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кадошкинского

муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», статьей 6 Закона Республики Мордовия от 29 июня2015 года № 50-З «Об оценке регулирующего воздействия проектовмуниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальныхправовых актов, затрагивающих вопросы осуществленияпредпринимательскойи инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрацияКадошкинского муниципального района РеспубликиМордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов  органов местного самоуправленияКадошкинского муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих вопросыосуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год, согласно приложениюк настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наначальника управления экономического анализа и торговли администрацииКадошкинского муниципального района Республики МордовияКолябину Г.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов  «Вестник», размещению на официальном сайте администрации  Кадошкинского  муниципального района республики Мордовия в сети «Интернет».

ГлаваКадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                     А.В. Чаткин
Приложение

к постановлению администрации Кадошкинского

                                                                муниципального  района   Республики Мордовия

 от «20» декабря 2023г. № 459-П
План проведения экспертизы нормативных правовых актов  органов местного  самоуправления Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год

	Реквизиты правового акта (вид и наименование правового акта, дата принятия и вступления его в силу, номер, редакция)
	Наименование заявителя
	Наименование разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта (начало-окончание, месяц, год)

	1
	Постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 17.03.2023г. № 98-П «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Кадошкинского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»
	Управление экономического анализа и торговлиадминистрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального районаРеспублики Мордовия
	07.10.2024 г.-15.11.2024 г.